PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04  августа 2017 г.   № 285-5-94

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Ворошневского сельсовета Курского района
от 03.04.2017 г. № 268-5-89
«Об утверждении                                                                      «Правил благоустройства, озеленения,
обеспечения чистоты и порядка на территории

Ворошневского сельсовета                                                    Курского района Курской области»

В  соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет» и в целях дальнейшего улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Ворошневского сельсовета Курского

района Курской области, Собрание депутатов Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области

 РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Ворошневского

сельсовета Курского района Курской области от 03.04.2017 г. № 268-5-89 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения

чистоты  и порядка на территории  Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области».

- пункт 1.2. дополнить:

            - объекты благоустройства:

К объектам по благоустройству относятся территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:

- детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга

- площадки для выгула и дрессировки собак;

-площадки автостоянок;

-улицы ( в том числе пешеходные) и дороги

- парки, скверы и иные зеленые зоны;

-площади, набережные и другие территории;

-технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, водоохранные зоны;

К элементам благоустройства относят:

- элементы озеленения;

-покрытия;

-ограждения, заборы;

-водные устройства;

-уличное коммунально-техническое оборудование;

-игровое и спортивное оборудование;

-элементы освещения;

-средства размещения информации и рекламные конструкции;

-некапитальные нестационарные сооружения;

-малые архитектурные формы;

-элементы объектов капитального строительства;

1. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

Обнародованию.

Глава Ворошневского сельсовета                                                         Н.С. Тарасов